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Wstęp

A więc pragniesz zgłębić tajemnice swo-
jej natury, podświadomości i życia, a tak-
że swojej przyszłości przy pomocy kart 
runicznych?

Czym właściwie są runy? To najstar-
sze pismo północnoeuropejskie, które od-
kryto na kamieniach na terenie Niemiec 
i krajów Skandynawii. Te najstarsze napi-
sy runiczne pochodzą z III i IV wieku n.e.  
Pismo  runiczne  znane  jest  też  jako  Fu-
thark . Nazwa ta pochodzi od pierwszych 
sześciu  liter  alfabetu  runicznego:  Fehu, 
Uruz, Thurisaz, Ansuz, Raido i Kenaz . 
Pierwotnie  runy  żłobiono  narzędziami 
w  drewnie  lub  w  kamieniu  –  stąd  ich 
charakterystyczne kształty składające się 
z prostych, przecinających się kresek. 

Najwcześniejszy  alfabet  runiczny, 
zwany  starszym Futharkiem,  składa  się 
z 24 znaków podstawowych oraz jednej 
pustej, zwanej Wyrd . Futhark ten jest po-
dzielony na 3 grupy. Każda grupa składa 
się z 8 run. Trójka i ósemka były bowiem 



8

uważane za liczby magiczne. Grupy te na-
zywano Aett i każdej z nich patronowało 
inne bóstwo: Freja, Hagal i Tyr.

Freja, pierwsza ósemka (od Fehu do 
Wunjo) – ta  grupa  symbolizuje  począ-
tek  wszechświata.  Opisuje  narodziny 
wszystkiego,  co  jest,  wniknięcie  ducha 
do materii, początek egzystencji, pierw-
sze impulsy życia.

Hagal, druga ósemka (od Hagalaz do 
Sowilo) – w tej grupie zawarte są destruk-
cyjne siły chaosu, które zakłócają boski 
porządek wszechświata, ale tym samym 
umożliwiają  rozwój,  doprowadzają  do 
zmian i powstania czegoś nowego. Ener-
gia  tej grupy  jest niszczycielska, hamu-
jąca i prowadzi do zakończenia ważnych 
procesów.

Tyr, trzecia ósemka (od Tiwaz do Otha-
la) – tu znajdują się wszelkie energie, któ-
re  zostały  dane  ludzkości  przez  bogów 
i prowadzą do wzrostu oraz transformacji. 
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Ta grupa wskazuje na obraz ludzkiej na-
tury,  pokazuje  nasze wewnętrzne moce 
i możliwości.

Na przestrzeni wieków Futhark jako 
alfabet zmieniał się i ewoluował. Był uży-
wany nie tylko do zapisywania myśli, ale 
też do przepowiadania przyszłości i rzu-
cania zaklęć. Z czasem zaczął być wypie-
rany przez alfabet  łaciński,  ale w wielu 
kulturach  jego  wróżebne  funkcje  prze-
trwały  do  dziś. Tu warto  zaznaczyć,  że 
w  staroangielskim  i w  staroniemieckim 
słowo  „runa”  oznacza  szept,  tajemnicę, 
radę lub misterium.

Runy  są  potężnym  narzędziem  do 
dywinacji  oraz  pracy  z  podświadomo-
ścią. Już sam dźwięk każdego ze znaków 
Futharku niesie  ze  sobą bardzo wysoką 
wibrację  i na głębokich,  subtelnych po-
ziomach wpływa na  ludzką podświado-
mość.  Pierwotnie  sztukę wróżenia  przy 
pomocy  run  znali  tylko  wtajemniczeni 
magowie  i  wiedźmy.  Symbole  wycina-
no na płaskich kamykach  lub pociętych 



10

gałązkach i noszono w specjalnych wo-
reczkach.  Podczas  ceremonii  wróżbiar-
skich  potrząsano  takim  woreczkiem, 
szeptano  zaklęcia  i  wysypywano  część 
kamyków, by następnie je zinterpretować. 
Dziś  nadal  możemy  korzystać  z  mocy 
Futharku  i  zawartej  w  nim  mądrości. 
Talia  kart  runicznych,  którą  trzymasz 
w dłoni,  została  zaprojektowana,  by  jak 
najbardziej obrazowo oddać naturę i moc 
każdej z run. Możesz jej używać zarów-
no  do  samodzielnej  pracy,  jak  i  do  roz-
kładów wykonywanych dla innych osób. 
Karty  te  pomogą  ci  poznać  przyszłość, 
odkryć  swoją wewnętrzną moc  i  poten-
cjał,  nawiązać  kontakt  z  podświadomo-
ścią, zrozumieć zachodzące w tobie pro-
cesy. Z ich pomocą język, którym mówi 
do ciebie wszechświat, stanie się bardziej 
zrozumiały.  Pamiętaj,  że  zadaniem  run 
jest przede wszystkim wspomaganie we-
wnętrznego  rozwoju  człowieka.  Śmiało 
korzystaj więc z tego narzędzia oraz pły-
nącej  z niego mądrości minionych epok 
i kultur!



Jak  
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Krok I:
Oczyszczanie talii

Karty  runiczne  są  bardzo  wrażliwe  na 
energię z zewnątrz, łatwo ją zbierają i ku-
mulują.  Pracując  z  nimi,  dotykamy  czu-
łych sfer psychiki człowieka, co często po-
woduje silne emocje – energia tych emocji 
pozostaje  na  kartach. Dlatego  tak ważne 
jest, by przed każdym kolejnym zadanym 
pytaniem starannie oczyścić całą talię.

Najpopularniejszym  sposobem 
oczyszczania jest technika z wykorzy-
staniem świecy. Chwyć całą talię w dłoń 
i  nad  zapaloną  świeczką  wykonaj  nią 
trzy  obroty w kierunku  przeciwnym do 
ruchu  wskazówek  zegara.  Zachowaj 
ostrożność, nie  trzymaj kart zbyt blisko 
płomienia! Możesz również wykonać ten 
sam gest nad zapalonym kadzidłem, Palo 
Santo lub białą szałwią.
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1.
Fehu
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Fehu to runa, która rozpoczyna Futhark. 
Symbolizuje  bogactwo,  majętność,  ob-
fitość  oraz  dobrobyt,  zarówno  fizycz-
ny,  jak  i  emocjonalny  oraz  psychiczny. 
W  dosłownym  tłumaczeniu  oznacza 
„bydło”  – w  dawnych  czasach  o majęt-
ności  człowieka  świadczyła  ilość  posia-
danych  przez  niego  zwierząt  gospodar-
skich.  Opiekunem  runy  Fehu  jest  Frej, 
bóg  płodności,  bogactwa  i  szczęścia. 
Fehu ułatwia medytację i modlitwę oraz 
zwiększa zaufanie do Siły Wyższej.

Znak graficzny Fehu może kojarzyć 
się z człowiekiem wznoszącym obie ręce 
ku niebu (widzianym z boku). Kolor tej 
runy to czerwony, a więc energia, dzia-
łanie,  ruch.  Fehu  kojarzy  się  też  silnie 
z  kolorem  złotym,  który  niezmiennie 
od  tysiącleci  wiąże  się  z  bogactwem. 
Wspiera  pracę  czakry  korzenia,  odpo-
wiedzialną  za  podstawowe  poczucie 
bezpieczeństwa. Wzmacnia  cały  orga-
nizm,  podnosi  odporność,  eliminuje 
zawroty  głowy  i  zwiększa  płodność. 
Daje  poczucie  własnej  wartości  oraz 
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zwiększa  świadomość  bogactwa,  które 
już posiadamy.

Pozycja prosta: W takim ułożeniu runa 
Fehu wspiera pomnażanie majątku  i dą-
żenie  do  bogactwa.  Zapewnia  spełnie-
nie  i  satysfakcję  z  życia.  Zapowiada 
pomyślność  w  biznesie,  sukcesy  zawo-
dowe  oraz  każdą  zmianę  na  lepsze. Za-
bezpiecza  wszelkie  sprawy  związane 
z materią  oraz poczucie bezpieczeństwa 
i uziemienia. Jest też związana z ogrom-
ną  ilością  energii,  która ułatwia  rozruch 
i wcielenie w życie ważnych planów i in-
westycji.  Zawiera w  sobie  gotowość  na 
przyjęcie wszelkich darów płynących od 
losu  i  ufność,  że Siła Wyższa  dostarczy 
nam wszystko,  co  jest  potrzebne do  ży-
cia. Może zapowiadać związek z majętną 
osobą lub bogactwo uczuć. Wskazuje, że 
coś dzieje się zgodnie z planem duszy.

Pozycja odwrócona:  Ciemną  stroną  tej 
runy jest jej odwrotność, a więc bieda, zu-
bożenie, utrata majątku, straty materialne, 
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konflikty prawne, nieudane przedsięwzię-
cia  i biznesy. Odwrócona Fehu symboli-
zuje także brak energii do działania oraz 
skąpstwo,  nadmierne  przywiązanie  do 
materii i pazerność. Może oznaczać trak-
towanie partnera jak swoją własność oraz 
bezpłodność. To również brak zaufania do 
Siły Wyższej, poczucie wewnętrznej bie-
dy i brak satysfakcji z życia. 
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Te wyjątkowe runy to nie tylko narzędzie 
wróżebne, ale przede wszystkim klucz  

do odzyskania wewnętrznej siły i równowagi.  
Każda karta symbolizuje proces odnowy, 

inspirując do głębokiej pracy nad sobą 
i odkrywania własnych zasobów mocy. Wybierając 

te runy, postawiłeś na narzędzie, które wspiera 
twój rozwój, podnosząc energię życiową. To nie 

przypadek, że przyciągnęły cię właśnie one – teraz 
jest twój czas na odrodzenie i witalność. Pozwól im 
poprowadzić cię ku nowej, silniejszej wersji siebie.
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